
 

ANO ģenerālsekretārs par migrāciju: "Dzīvību
glābšanai jābūt prioritātei"
 
Eiropai jākoncentrējas uz migrantu dzīvību glābšanu,27. maijā apmeklējot Eiropas
Parlamentu Briselē uzsvēra ANO ģenerālsekretārs Bans Kimūns. Viņš vērsa uzmanību
uz šokējošo statistiku – šogad  Vidusjūrā dzīvību zaudējuši jau 1800 migranti. "Eiropa
spēlē nozīmīgu lomu un tās pienākums ir rīkoties. Dzīvību glābšanai jābūt prioritātei,"
viņš sacīja.  Savā uzrunā ANO ģenerālsekretārs pievērsās arī citiem jautājumiem, tajā
skaitā ilgtspējīgai attīstībai un ekstrēmisma novēršanai.
 
Uzstājoties ar runu plenārsesijā, Bans Kimūns sacīja, ka efektīvāki tiesībaizsardzības
pasākumi pret cilvēku kontrabandistiem nebūs pietiekami, norādot, ka nepieciešama
visaptverošākā pieeja. Pēc viņa domām sabiedrības novecošanās un nepietiekamā iedzīvotāju
skaita pieauguma dēļ Eiropai ir nepieciešami migranti.
 
Runājot par cīņu pret ekstrēmismu, ANO ģenerālsekretārs sacīja: "Ir svarīgi atbalstīt
cilvēktiesības un tiesiskumu. Mums vienmēr jābūt piesardzīgiem un jāizvairās no tādiem
terorisma un vardarbīgā ekstrēmisma pretpasākumiem, kas varētu padziļināt problēmas."
 
Lai veicinātu ilgtspējīgu attīstību, šogad jāsper ievērojami soļi uz priekšu, sacīja Bans Kimūns,
norādot uz Eiropas Savienības īpašo lomu: "Ar tās valstu apņemšanos un klimata un
enerģētikas politiku, Eiropas Savienība lauž ceļu drošākai un pārtikušākai nākotnei ar zemām
oglekļa emisijām."
 
Uzrunājot ANO ģenerālsekretāru, Eiropas Parlamenta priekšsēdētājs Martins Šulcs sacīja:
"Eiropas Savienība un Eiropas Parlaments atbalsta jūsu organizācijas mērķus, kuru starpā ir
cīņa pret klimata pārmaiņām un nabadzību, kā arī jūsu apņemšanos izglītības un ilgtspējīgas
izaugsmes jomās. Mēs esam ar jums šajā cīņā."
 

Raksts
28-05-2015 - 10:10
Atsauces Nr. 20150526STO59634

Saites
ANO ģenerālsekretāra tīmekļa vietne
Bana Kimūna un Martina Šulca tikšanās 2014. gada 3. aprīlī
Vizītes fotogalerija

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

1 I 2

http://www.un.org/sg/
http://ec.europa.eu/avservices/video/player.cfm?ref=96178&sitelang=en
https://www.flickr.com/photos/european_parliament/sets/72157653479804026


ANO ģenerālsekretārs Bans Kimūns Eiropas Parlamentā Briselē

Video
http://www.europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=14031c23-8659-4a66-bf72-a4a500d10106

Raksts

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

2 I 2


